COOPERATIVA DE ECONOMIA E CREDITO MUTUO DOS MILITARES ESTADUAIS DE SANTA CATARINA

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

.~ SICOOB

CREDPOM
CNPJ: 04.572.960/0001-87

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

04/2025
149.985.090
785.051
147.308.047
1.677.441
71.287.972
71.287.972
73.204.967
1.137.667
26.584
781.042
2.845.467
57.116
(1.818.217)
149.985.090
149.985.090
132.815.218
28.368.179
104.447.039
394.391
311.200
83.191
168.516
189.056
2.206.767
14.102.712
8.785.993
5.200.817
115.903
108.429
9.131.108
(9.022.679)
149.985.090

03/2025
147.657.542
1.475.740
144.171.372
1.677.441
69.061.626
69.061.626
71.682.280
1.750.026
25.836
906.574
2.812.703
57.116
(1.791.798)
147.657.542
147.657.542
130.147.855
27.947.057
102.200.798
387.438
310.517
76.920
210.543
179.421
2.533.292
14.071.790
8.755.070
5.200.817
115.903
127.204
6.860.969
(6.733.765)
147.657.542
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COOPERATIVA DE ECONOMIA E CREDITO MUTUO DOS MILITARES ESTADUAIS DE SANTA CATARINA
CREDPOM
CNPJ: 04.572.960/0001-87
DEMONSTRAGAO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL

(Em Reais)
04/2025 03/2025 Variacdo RS Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 1.924.925 1.858.802 66.123 4%
Operagdes de Crédito 1.189.802 1.187.681 2.121 0%
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos 735.123 671.121 64.002 10%
DISPENDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA (1.249.464) (1.126.586) (122.878) 11%
Operagdes de Captacdo no Mercado (1.016.451) (919.907) (96.544) 10%
Operagdes de Empréstimos e Repasses (683) (616) (68) 11%
ProvisGes para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito (232.329) (206.063) (26.266) 13%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 675.461 732.216 (56.755) -8%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPENDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS (735.792) (642.136) (93.656) 15%
Ingressos e Receitas de Prestacao de Servigos 160.351 152.829 7.522 5%
Rendas de Tarifas 2.844 3.984 (1.140) -29%
Dispéndios e Despesas de Pessoal (417.728) (424.672) 6.944 -2%
Outros Dispéndios e Despesas Administrativas (379.281) (349.700) (29.581) 8%
Dispéndios e Despesas Tributarias (3.612) (3.467) (145) 1%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais 80.640 83.516 (2.876) -3%
Outros Dispéndios e Despesas Operacionais (179.006) (104.626) (74.380) 71%
PROVISOES 42.027 (11.232) 53.259 -474%
ProvisGes/Reversdes para Garantias Prestadas 42.027 (11.232) 53.259 -474%
RESULTADO OPERACIONAL (18.304) 78.848 (97.152) -123%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS 79 - 79 -
Ganhos de Capital 79 - 79 -
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAGAO E PARTICIPACOES (18.225) 78.848 (97.073) -123%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO SOCIAL (550) (397) (153) 39%
Imposto de Renda Sobre Atos Nao Cooperados (307) (223) (84) 38%
Contribuicdo Social Sobre Atos Ndo Cooperados (243) (174) (69) 40%
SOBRAS OU PERDAS DO MES (18.775) 78.451 (97.226) -124%
Fabio Vieira Elaine Cristina Neto
Diretor Administrativo / Riscos Contadora - CRC/MG 082.177-0
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